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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (5)

[bookmark: _Hlk103939932][bookmark: _Hlk74822415]Dot. postępowania pn. „Sukcesywne dostawy odczynników, materiałów zużywalnych, sprzętu laboratoryjnego, testów oraz dzierżawa aparatów medycznych do laboratorium”.

Szpital im. św. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy (Zamawiający) działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 t.j.), w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

[bookmark: _Hlk142463458][bookmark: _Hlk123541525]Pytanie nr 1.
Dotyczy Pakiet nr 2 Poz 2, 3, 8, 9, 10, 11, 14 Czy Zamawiający poprzez określenie kontrola dodatnia testu oczekuje prążka kontrolnego potwierdzającego poprawność działania testu (wskazuje, że dodano odpowiednią objętość próbki i wystąpiła migracja na membranie)?
Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 2.
Załącznik nr 2 – formularz Asortymentowo-cenowy; Pakiet 5; Tabela „Nazwa parametru/badania” 
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie adnotacji „nie dotyczy” w kolumnie 5. „Ilość oznaczeń z 1-go opakowania” dla wierszy w kategoriach „odczynniki dodatkowe”, „materiały zużywalne”, „kalibratory”, „kontrole”?
Odpowiedź: Tak.

b) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na dodanie wierszy w kategoriach „odczynniki dodatkowe”, „materiały zużywalne”, „kalibratory”, „kontrole” w celu wyszczególnienia elementów niezbędnych do funkcjonowania analizatora?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 3.
Załącznik nr 2 – formularz Asortymentowo-cenowy; Pakiet 10. Dzierżawa analizatora immunologicznego z dostawą odczynników i materiałów zużywalnych; Tabela „Nazwa parametru/badania” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie adnotacji „nie dotyczy” w kolumnie: „Ilość testów w op.” Dla wierszy w kategoriach „odczynniki dodatkowe”, „materiały zużywalne”, „kontrole i kalibratory”, „inne akcesoria”?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 4.
a) Do pakietu 10: Czy Zamawiający wymaga aby metoda oznaczania prokalcytoniny była wystandaryzowana wobec metody referencyjnej BRAHMS PCT, co umożliwi wykorzystanie do interpretacji wyników punktów odcięcia do diagnostyki sepsy ustalonych dla wszystkich testów oznaczających prokalcytoninę w oparciu o licencję i standaryzację Brahms PCT? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

b) Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający zamierza stosować test HCG total wyłącznie jako test ciążowy, czy także jako marker nowotworowy w chorobach trofoblastu oraz w ginekologii onkologicznej? 
Odpowiedź: HCG total głównie jako test ciążowy.

c) Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3, anty-TPO i anty-Tg posiadały określone przez producenta odczynników specyficzne wartości referencyjne dla populacji noworodków, niemowląt, dzieci i kobiet w ciąży w poszczególnych trymestrach, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych parametrów?
Odpowiedź: Tak.

d) p.4 Parametrów granicznych: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla markerów kardiologicznych szybkość otrzymania wyników wynosiła: dla troponiny wysokoczułej 9  min. A dla NT-proBNP 18 minut?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 5.
a) Dotyczy Pakiet 10, Wymagane parametry techniczne
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dla pojedynczych odczynników, kalibratorów i kontroli ich ważność przy dostawie wynosiła 3-6 miesięcy? Wynika to sporadycznie z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na który Oferent nie ma wpływu.
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę pod warunkiem, że Oferent uzupełni nieodpłatnie produkt o skróconym terminie przydatności o kolejny egzemplarz tak aby spełnić warunek 6 miesięcznej przydatności do użycia.

b) Dotyczy Pakiet 10 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie i wskazanie dla jakich testów oferent powinien zapewnić udział w kontroli zewnątrzlaboratoryjnej.
Odpowiedź: HE4, antyTPO, anty TG, CMV IgG, CMV IgM, Toxo IgG, Toxo IgM, anty HCV  

Pytanie nr 6.
Dotyczy Pakiet 3, Wymagane parametry techniczne: Prosimy o doprecyzowanie czy analizator zastępczy ma mieć tylko możliwość zastosowania elektrod jonoselektywnych, czy należy je zaoferować zarówno w zestawie startowym, jak również skalkulować zgodnie z ich trwałością dla analizatora zastępczego.
Odpowiedź: Tak aby analizator mógł prawidłowo pracować w wyznaczonym terminie umowy.



Pytanie nr 7.
Dotyczy Pakiet 5, Parametry graniczne pkt 9 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora z wydzielonym, chłodzonym miejscem na odczynniki, kontrole i kalibratory, natomiast miejsca próbkowe znajdują się w oddzielnej nie chłodzonej części?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8.
Dotyczy Pakiet 5, Parametry graniczne pkt 23 Z uwagi na fakt, że płyny z jam ciała z reguły są pochodzenia surowiczego i stężenia poszczególnych analitów oznacza się w obu materiałach (surowica, płyn z jam ciała) w oparciu o tą samą metodykę, czy Zamawiający dopuści aby oznaczenia te zaoferować w oparciu o protokoły aplikacyjne oraz odczynniki dla surowicy?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9.
PYTANIA DO UMOWY:.. §2 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10.
§3 ust. 2 – Prosimy o wyjaśnienie, w jakim zakresie Zamawiający planuje korygowanie terminu dostawy, o czym mowa w postanowieniu i jak Zamawiający definiuje „nieprzewidziane okoliczności”, powoływane w ust. 2?
Odpowiedź: Zamawiający zastrzegł prawo do korygowania terminu dostawy na wypadek okoliczności nadzwyczajnych, niezamierzonych z zaznaczeniem, że korekta nastąpi po uprzednim uzgodnieniu z Wykonawcą.

Pytanie nr 11. 
[bookmark: _Hlk142478030]Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie postanowienia poprzez wskazanie, że uzgodnienie z Wykonawcą nastąpi w formie mailowej?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12.
§3 ust. 4 – Zgodnie z zasadami ogólnymi Kodeksu cywilnego art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy, jeżeli wynika ono z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność. Sytuacje wojny lub inne niezależne od stron, mogą stanowić zgodnie z ugruntowanym stanowiskiem sądowym podstawę ekskulpacji
dłużnika, w związku z czym kwestia ta powinna zostać uwzględniona w treści umowy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia na następujące: „Wykonawca zobowiązuje się w miarę możliwości i dostępności zapewnić ciągłość dostaw przedmiotu umowy w sytuacji zagrożenia państwa i w czasie wojny, z zastrzeżeniem, że nie ponosi odpowiedzialności za brak realizacji lub nienależytą realizację z powodu okoliczności, za które nie odpowiada na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



Pytanie nr 13.
§3 ust. 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 14.
§3 ust. 7 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5 - dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? Zgodnie z art. 480 k.c. wykonanie zastępcze stanowi wyjątek od osobistej realizacji zobowiązania, co do zasady wymaga także upoważniania sądu. Skorzystanie z prawa do zastępczej realizacji na koszt Wykonawcy powinno mieć miejsce w przypadku istotnej zwłoki po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 15.
§3 ust. 9 –Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „gwarantuje” na „zobowiązuje się”? Stosownie do zasad ogólnych Kodeksu cywilnego - Wykonawca jest odpowiedzialny za brak realizacji lub nienależytą realizację przedmiotu umowy na zasadzie winy, nie odpowiada za przypadek.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 16.
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 17.
§3 ust. 11 pkt 2) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 18.
§6 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19.
§8 ust. 1 lit. c) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary „za każde 12 godzin zwłoki” na „za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20.
§8 ust. 1 lit. d) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 200,00 zł? Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie nr 21.
§8 ust. 1 lit. e) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej na 200,00 zł?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 22.
[bookmark: _Hlk142478397]§8 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację limitu kar umownych do 10%?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 23.
[bookmark: _Hlk142479650][bookmark: _Hlk142478656]§9 ust. 1 pkt 2) – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie na końcu postanowienia następującego zastrzeżenia: „W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) w trakcie obowiązywania Umowy, o której mowa w lit. d) Strony postanawiają, że do cen netto przedmiotów objętych umową doliczany będzie podatek od towarów i usług według nowej stawki od momentu wejścia w życie nowej stawki podatku
VAT”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Patrz § 4 ust. 2.

Pytanie nr 24.
[bookmark: _Hlk142478574]§10 ust. 1 - Postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy zostały sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą
zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Pzp, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych. Czy wobec powyższego Zamawiający wprowadziłby do wzoru umowy zaproponowaną poniżej treść postanowień waloryzacyjnych zgodnych z art.
439 Pzp, które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy zamawiającego i wykonawcę?
„1) Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu
dostawy określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych,
części zamiennych) określonego w §5 ust. 10 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w
przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).
2) Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych
ogółem w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego
Urzędu Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o
emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).
3) Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%.
4) Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do
wysokości Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę
Wskaźnika.
5) Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6
miesiącach od zawarcia Umowy.
6) W dniu, w którym zgodnie z pkt 5) następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie
wskazanym w pkt 1), biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa
GUS, o ile wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w pkt 3). Odpowiednio zmienione
zostają ceny poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.
7) W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy.
8) W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane,
będą ceny powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian, jakie
od czasu poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.
9) Wynagrodzenie, o którym mowa w pkt 1), może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich
Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy.
10) Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po
Waloryzacji, w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik
asortymentowo-cenowy zmieniony zgodnie z niniejszym paragrafem.”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający uwzględnił we wzorach umów waloryzację zgodnie z art. 439 ustawy PZP.

Pytanie nr 25.
§11 ust. 1 – Wskazujemy, iż Wykonawca zgodnie z art. 433 pkt 1) Pzp odpowiada za zwłokę, a rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym powinno mieć miejsce wyjątkowo, w ściśle określonych okolicznościach. Dodatkowo, przed podjęciem ostatecznej decyzji Wykonawca powinien wezwać Wykonawcę i umożliwić mu realizację obowiązku z zagrożeniem zerwania kontraktu. Nadto, w pkt 3) Zamawiający ustalił gradację naruszeń, która powinna być także odzwierciedlona w pozostałych punktach
ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia zgodnie z propozycją
“1) Wykonawca nie rozpoczął dostaw lub zaprzestał wykonanie dostaw na co najmniej 10 dni roboczych,
2) Wykonawca nie dostarczył Aparatu, nie wykonał jego naprawy lub nie dostarczył aparatu zastępczego na okres naprawy,
3) dostarczony Aparat uległ awarii więcej niż 3 razy w ciągu 3 miesięcy, a Wykonawca dopuścił się zwłoki w jego naprawie,
4) rażącego naruszenia postanowień umowy przez Wykonawcę, m.in. pięciokrotnej zwłoki w realizacji dostaw przekraczających każdorazowo 48 godzin w dni robocze, albo też trzykrotnej dostawy towaru niezgodnego z zamówieniem lub trzykrotnej zwłoki w usunięciu wad towaru, pod warunkiem, że wcześniejszego wezwania Wykonawcy do prawidłowej realizacji umowy pod rygorem odstąpienia od umowy
i wyznaczenia mu w tym celu terminu co najmniej 5 dni,
3) Wykonawca, oprócz przypadków wskazanych w pkt 1-2 powyżej, nie wykonuje lub nienależycie wykonuje
którykolwiek ze swoich obowiązków dotyczących realizacji przedmiotu umowy, jeśli po uprzednim pisemnym wezwaniu przez Zamawiającego do zaprzestania naruszeń lub wznowienia wykonywania dostaw zgodnie z umową, Wykonawca w ciągu 7 dni od otrzymania wezwania nie zastosuje się do jego treści.”
Umowa powierzenia:
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 26.
§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 27.
[bookmark: _Hlk142479768][bookmark: _Hlk142479935]§7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać do ust. 1 następujące postanowienia:
"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.
b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem
wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.
c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę
d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?
Czy Zamawiający wyraża na zmianę terminu poinformowania Wykonawcy o planowanym audycie na co najmniej 14-dniowe uprzedzenie?
Odpowiedź: w § 7 określony jest okres obowiązywania umowy.

Pytanie nr 28.
§7 ust. 4 pkt 2) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy
Odpowiedź: w § 7 określony jest okres obowiązywania umowy.

Pytanie nr 29.
Pakiet nr 9 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie formularza cenowego o kolumnę
zawierającą cenę netto za opakowanie, która będzie widniała na fakturze?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 30.
Pakiet nr 9 – Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z minimalnym terminem ważności 6-8 miesięcy?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 31.
§2 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,Wykonawca oświadcza, że posiada aktualne dokumenty potwierdzające, że Przedmiot Zamówienia spełnia wymagania powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz jest dopuszczony do obrotu i stosowania w podmiotach leczniczych zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca przedłoży je niezwłocznie na każde żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 4 dni robocze od wezwania ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie nr 32.
§3 ust. 5 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,jeśli Wykonawca nie dostarczy wraz z zamówionym towarem certyfikatu kontroli jakości tych wyrobów, dla których jest to wymagane zgodnie z załącznikiem nr 1 do umowy albo nie prześle ww. dokumentu emailem do Zamawiającego w dniu danej dostawy lub nie udzieli Zamawiającemu dostępu do ww. dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www. …………………..”? Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich zawsze najbardziej aktualnej wersji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 33.
§3 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,Wykonawca zobowiązuje się dokonać niezwłocznej wymiany dostarczonego towaru w przypadku
zgłoszenia przez Zamawiającego niezgodności z zamówieniem i uwzględnienia reklamacji przez
Wykonawcę , w terminie do 48 godzin od pozytywnego rozpatrzenia reklamacji lub od chwili
bezskutecznego upływu tego terminu”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 34.
§6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:
,,Reklamacje Wykonawca jest zobowiązany rozpatrzyć i udzielić odpowiedzi w terminie 4 dni
roboczych od daty jej otrzymania, a po bezskutecznym upływie tego terminu reklamacja uważana będzie za uwzględnioną zgodnie z żądaniem Zamawiającego”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 35.
§8 ust. 1 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej w przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym terminie dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 1 do wysokości 300 zł (słownie: trzystu złotych) za każdy przypadek ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 36.
§8 ust. 1 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z tytułu rozwiązania lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy do 10% wartości brutto maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 5 ust. 9 ?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Zamawiają
Pytanie nr 37.
Pytanie do pakietu numer 1, pozycja numer 16 Czy Zamawiający dopuści aby płyty serologiczne miały 5 rzędów i 6 kolumn dołków reakcyjnych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
/przebada i sprawdzi pod kątem spełniania postawionych dla przedmiotu zamówienia wymagań oraz jakości wszystkie próbki dostarczone przez 
W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia dopuszczony przez Zamawiającego niniejszymi odpowiedziami, należy zamieścić odpowiednią adnotację w lub pod formularzem asortymentowo-cenowym danego pakietu.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień.


Z poważaniem,
	            Dyrektor 




                                                                              Jarosław Maroszek 
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